
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 20 de dezembro de 2019 Ano XI - Edição nº 01210 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEAB40533B40EEE48A83FA5887316298



sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº0001/2019 - ESCLARECIMENTO.

• PORTARIA CONCEDE FÉRIAS À AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, MARINALVA BATISTA TELES DOS SANTOS, LOTADA NA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEAB40533B40EEE48A83FA5887316298



sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Concorrência

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA | Telefone: (75) 3237-2133 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
 

 

1 de 4 

A empresa RSH Construtora 
 
Ref: Edital de Concorrência Pública nº0001/2019 
        Processo Licitatório nº145/2019. 
 
Prezado(s), 
 
Em resposta ao pedido de esclarecimentos feito pela empresa RSH Construtora no 
dia 29 de novembro de 2019 ao Presidente da Comissão de Licitação do Município, 
no qual a empresa citada solicita esclarecimentos sobre itens constantes no Edital, 
esta Comissão Permanente de Licitação após consultar o setor técnico, atesta o que 
segue: 
 

1. R – Todos os serviços e custos necessários para a perfeita execução do 
objeto, encontram-se previstos na planilha orçamentária de referência. 
 

2. R – Conforme edital publicado, já consta a Garantia de Proposta, não 
podendo haver cumulação com a exigência de Capital social Mínimo, para 
fins qualificação econômico-financeira, posto que compromete a 
competitividade do certame e direcionar o resultado da licitação. (vide Súmula 
275 do TCU). 
 

3. R – Os serviços mencionados não comprometem a funcionalidade do objeto 
proposto. 
 

4. R – Seria restritiva a sua exigência, desproporcional para o objeto licitado, 
haja vista que tal profissional está sendo requerido conforme item 7.6.3.2.1. 

 
Sem mais, renovamos os votos de estima e nos colocamos à disposição para 
esclarecimentos de quaisquer outras dúvidas que, por ventura, surgirem. 
 

Teodoro Sampaio /BA, 17 de dezembro de 2019. 
 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC67CACE61EB8522F672DEDEF907C724

sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 

 

 

PORTARIA 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder FÉRIAS à AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, 

MARINALVA BATISTA TELES DOS SANTOS, lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 

96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias 

corridos, entre 02/01/2020 à 31/02/2020 (período concessivo), em relação ao 

período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração 

Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 24/04/2018 até 

23/04/2019, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de 

Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 19 de dezembro de 2019. 

 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

JOSÉ GILSON BARBOSA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Educação 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEAB40533B40EEE48A83FA5887316298


		2019-12-20T17:35:36-0300




